
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 

423330 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

  

   

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

 

От 30.12.2019 г.          №1380 

 

 

Об итогах проведения Республиканского семинара 

На основании письма МО и Н РТ от 12.11.2019  №5396-АР 14 ноября 2019 в Азнакаевском 

районе состоялся республиканский семинар-совещание  начальников управлений (отделов) 

образования исполнительных комитетов муниципальных образований Республики Татарстан на 

тему «Межведомственное взаимодействие в реализации национального проекта «Образование», 

была организована учебно-методическая выставка, представлены мастер-классы  на базе 

общеобразовательных, образовательных, культурно-просветительских  учреждений района.  

На базе МБОУ СОШ №9 организована выставка по межведомственному взаимодействию в 

реализации нацпроектов с участием МБОУ СОШ №1,2,Лицей №4. МБОУ СОШ №5,7,8,9, МБОУ 

СОШ с. Сарлы, Тумутук, Победа, Чалпы, Урманаево, МБОУ Гимназия г. Азнакаево, 

политехнический техникум г. Азнакаево,  Клуб молодых педагогов, «Сэлэт», представлены 

материалы АНО «Рыболовный клуб», «Совет отцов», «Женсовет», «Парус», «Центр развития 

общественных инициатив», «Общественный совет». На базе МБДОУ №21, 19 представлен опыт 

работы ДОУ № 1, №2, №3, №4, №5.№6, №7, №8, №9, №10, №12, №13, №14, №15, №16, №18, 

№19, №21   по реализации программ оздоровления, безопасности дорожного движения,  

билингвальному развитию, ранней профориентации. На базе МБОУ «Музей», «Национальный 

культурный центр», «Чатыртау арена» представлен опыт взаимодействия управления образования 

с другими ведомствами по развитию инклюзивного образования, спортивно-оздоровительного 

движения, сохранению исторического наследия, работы с семьями-мигрантами. Была дана 

высокая оценка деятельности управления образования, межведомственному взаимодействию по 

развитию образования в районе, На основании этого приказываю: 

1. Объявить благодарность управления образования по итогам семинара с занесением в 

трудовую книжку заместителю начальника МКУ УО – начальнику ИМО 

Ахмадишиной Л.М., заместителям начальника МКУ УО Рауповой А.Я., Зариповой 

З.Р. Методистам ИМО МКУ УО: Ганиуллиной А.М., Валиевой Г.М., Галимзяновой 

М.Б., Саитовой Э.Д., Игтисамовой Г.Ф., Шамсиевой Г.М., Зарифуллиной М.Х, 

Мотыгуллиной Г.С., главному бухгалтеру МКУ УО Фархутдиновой Д.З. 

2. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку 

руководителям следующих образовательных организаций:  



2 

 

Ибрагимовой Ч.Р. – гимназия г. Азнакаево; 

Муллагалиевой Г.И. – МБОУ СОШ №1 г. Азнакаево; 

Гиззатуллиной Л.Н. – МБОУ СОШ №2 г. Азнакаево; 

Хайруллину Л.Х – Лицей №4; 

Хабибуллиной А.А. – МБОУ СОШ №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов; 

Гилязовой З.С. – МБОУ СОШ №7 г. Азнакаево; 

Хамидуллину А.М. – МБОУ СОШ №8 г. Азнакаево; 

Хамидуллину Г.М. – МБОУ СОШ №9 г.Азнакаево;  

Хайбуллиной Г.А.  – МБОУ СОШ с. Урманаево; 

Ахматову М.Д. - МБОУ СОШ с. Сарлы; 

Ермаковой Л.Р. – МБОУ СОШ с. Победа; 

Кашаповой Ф.Ф. – МБОУ СОШ с. Тумутук; 

Авзалову Ф.Г. – МБОУ СОШ с.Чалпы; 

Хасановой Р.М. – МБУ ЦДТ; 

Фарукшину Н.Г. – МБУ ДООЦ «Комеш су»; 

Челышевой С.Ф. –МБДОУ №19; 

Шафиковой Н.Р. –МБДОУ №21; 

Сахбутдиновой Р.М. – МБДОУ «1; 

Зариповой Э.М. – МБДОУ №12; 

Мусткакимовой Ф.Н. - МБДОУ № 8; 

Ханиевой Е.А. - МБДОУ № 15; 

Бахтияровой К.Г. - МБДОУ №2; 

Давлетшиной А.Ф. - МБДОУ № 2; 

Загидуллиной Ф.А. - МБДОУ №5; 

Шафигуллиной А.З. - МБДОУ № 13; 

Гарайшиной Л.М. - МБДОУ № 16; 

Усмановой Р.Р. - МБДОУ №6; 

Канафиевой М.Р. - МБДОУ № 18; 

Заляевой З.А. - МБДОУ № 10; 

Сунагатовой А.А. - МБДОУ № 9; 

Мухаметшиной Г.Г. - МБДОУ № 14. 

 

 

3. Направить благодарственные письма следующим руководителям: 

Хамидуллину Г.М. –директору МБОУ СОШ №9; 

Муллагалиевой Г.И. – директору МБОУ СОШ №1; 

Шафиковой Н.Р. – заведующей МБДОУ №21; 

Челышевой С.Ф. – зеведующей МБДОУ №19; 

Галиевой Э.С. – руководителю АНО НКО «Женсовет Азнакаево»; 



3 

 

Гатауллину М.М. – руководителю АНО НКО «Центр патриотического 

воспитания детей и молодежи «ПАРУС»; 

Незамутдинову А.А. – руководителю АНО НКО «Крылья надежды»; 

Ахмадишиной Л.М. – руководителю АНО НКО «Центр развития 

общественных инициатив»; 

Хасанову Н.Н. – руководителю АНО НКО «Совет отцов»; 

Хуснутдинову Р.А. – директору МБУ «Азнакаевский политехнический 

техникум», 

Халиковой И.И. – директору МБУ «Музей Азнакаево»; 

Николаевой Г.Ф. – директору МБУ «Национальный культурный центр», 

Гараеву Р.Ф. – директору «Чатыртау арена»; 

Хафизовой Г.С. – МКУ «Управление культуры»; 

Рауповой А.Я., Зариповой З.Р. -МКУ УО; 

Фархутдиновой Д.З.- главному бухгалтеру МКУ УО; 

методистам ИМО МКУ УО: Ганиуллиной А.М., Валиевой Г.М., 

Галимзяновой М.Б., Саитовой Э.Д., Игтисамовой Г.Ф., Шамсиевой Г.М., 

Зарифуллиной М.Х, Мотыгуллиной Г.С.  

  

4. Рекомендовать руководителям ОУ (п.2) выдать сертификаты участников  

педагогическим работникам, принимавшим участие в организации 

Республиканского семинара. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

  

 

    


